.\
o

. : : » 1e
[ e fetiura - UTG - FIRENZE Comune di Vag"a

t. Ingresso del 18/11/2020 "7 "7 e Meffop&ﬁtaﬁa'Jil.ﬁl;edié T
ere: 0154873 S

ssifica: 02-08.12

T

ORDINANZA DEL SINDACO
n. 17 del 19/11/2020 I

OGGETTO: NULLA OSTA PER INTERVENT! DI ESUMAZIONE NEL CIMITERO  PRIVATO D1 SAN
MARTINO A MONTE SENARIO ‘ :

IL SINDACO
\’}STO: il Regolamento di Polizia Mormaria approvato con DPR n. 285/1990,

VISTI gﬁ articoli n, 82 e 85 del DPR.285/1990 che attribuiscono al Sindaco i compit di regolazione,
in via ordinaria, delle esumazioni; :

RICHIAMATI gli artt. 50 ¢ 34 del D.Lgs. 267 /2000,

VISTA la richiesta pervenua, in dara 26.08.2020 n. prot. 6033, da parte di Fra Stefano M. Viliani, in
qualita di rappresentante legale del’Ordine dei Servi di Maria, in  relazione alle ‘esumazioni

rogrammate nel cimitero privato di San Martino 2 Monte Senario, di proprietd della Provincia
Toscana del’Ordine dei Servi di Mada, sito nel Comune di Vaglia;

ACCERTATO che, in base allart. 82 del DPR 285/1990, & possibile procedere alle esumazioni in
questione come da elenca Allegato Ay ‘ g -

CONSIDERATO che sono trascorsi 14 anni dalla rumulazione e i resti mortali verranna depositati
e conservati nello stesso cimitero; ’

RILEVATO che si ritiene necessario — per motivi di igiene e sicutezza — interdire Paccesso al
pubblico, nella parte del Cimitero interessata, durante il periodo di esecuzione delle operazioni di
esumazione;

RITENUTO dover provyvedere di conseguenza;

ORDINA

A partre dal gioro 20.11.2020 Pavvio delle procedure cimiteriali relative all’esumazione delle
sepolture present nel Cimitero di San Martino a Monte Senario — Vaglia;

Che durante le operazioni di esumazione sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situzzioni di
disagio agli cventuali parend dei defunti che volessero comunque presenziare alle operazioni stesse;

Che lo spazio interessato dalle operazioni di esumazione sia opportunamente delimitato e interdetto
per impedire 'accesso ad estranci e per garantire la iscrvatezza delle operazioni stesse;

INVITA




I familiari dei defunti presenti nel cimitero, a contattare il succitato Ordine dei Servi di Maria, nella
persone del legale rappresentate, per qualsiasi informazione in merito agli interventi di esumazione
in oggetto;

DISPONE

Che I'Ufficio Segreteria comunale provveda: ‘

=> alla trasmissione della presente Ordinanza, per opportuna conoscenza, all’USL Toscana Centro ~
UfE. Igiene e Sanita Pubblica di Borgo San Lorenzo ed alla Prefettura di Firenze per la sua
divulgazione;

=> la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio informatico comunale e sul sito Web
del Comune di Vaglia nonché Paffissione della stessa alla porta di ingresso del Cimitero di San
Martino a Monte Senario ~ Vaglia.

il Sindaco
BORCHI LEONARDO /
. . ArubaPEC S.p.A,




